2. DA REMUNERAÇÃO 
2.1. A remuneração, nos termos da Lei 12.772/2012, no nível 1 da Classe A, com 
denominação de Adjunto-A, será composta pelo Vencimento Básico (VB) acrescido da 
Retribuição de Titulação de Doutor (RT), totalizando o valor de R$ 8.639,50 (oito mil 
seiscentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos). 

3. DA INSCRIÇÃO 
3.1. A inscrição far-se-á, de forma presencial ou por procuração, na secretaria do 
Instituto, endereço constante do Anexo I do presente Edital, de 15 de agosto a 26 de 
agosto de 2016, excluindo-se os sábados, os domingos e feriados, no horário das 09h às